Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 149 Viernes, 30 de junio de 2017 Pagina 20104

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes

4737 Orden de 27 de junio de 2017 de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes, por la que se publica la relaciéon de
Directores que han obtenido renovacion de su nombramiento,
asi como la relacion de seleccionados en el concurso de méritos
para la seleccion y nombramiento de directores de centros
docentes publicos en el ambito de gestion de esta Comunidad
Auténoma, convocados por Orden de 23 de marzo de 2017.

La Orden de la Consejeria de Educacion, Cultura y Universidades, de 19
de mayo de 2014, modificada por la Orden de la Consejeria de Educacion vy
Universidades de 22 de marzo de 2017, establecié las bases del procedimiento
para la seleccién y nombramiento de directores de centros docentes publicos en
el ambito de gestidén de esta Comunidad Autéonoma.

La citada Orden establece en su base decimoséptima que los directores de
los centros seleccionados podran, al acabar su mandato, presentar solicitud de
renovacion de su nombramiento para un segundo y Ultimo periodo. En su base
decimoctava indica que la renovacién del nombramiento como director estara
condicionada a la evaluacidn positiva del trabajo desarrollado en su primer
nombramiento para el ejercicio de la direccion.

Por Orden de la Consejeria de Educacion y Universidades de 23 de marzo
de 2017 se convocd procedimiento para la renovacién del nombramiento de
directores y concurso de méritos para la seleccion y nombramiento de directores
de centros docentes publicos en el ambito de gestion de esta Comunidad
Auténoma.

Realizada la evaluacion a los directores que han solicitado renovar su
nombramiento, la Inspeccion de Educacién ha remitido a la Direccion General de
Planificacién Educativa y Recursos Humanos la relacidon de directores que han sido
evaluados positivamente del trabajo desarrollado en el ejercicio de la direccién.

Asimismo, y de conformidad con el apartado 9 de la base undécima de la
Orden de 19 de mayo de 2014, los presidentes de las distintas comisiones de
seleccidn, una vez estudiadas las alegaciones a las puntuaciones provisionales,
han publicado las puntuaciones definitivas obtenidas por los candidatos y
remitido, igualmente, a la Direccidon General de Planificacién Educativa y Recursos
Humanos, las propuestas de aspirantes seleccionados.

En consecuencia, y en su virtud
Dispongo:
Primero.- Aprobar la relacién de directores de centros docentes publicos
del ambito de esta Comunidad Auténoma que han obtenido evaluacion positiva
de su trabajo desarrollado en el ejercicio de la direccién que figura como Anexo I

a la presente Orden. A estos directores se les renueva su hombramiento por un
periodo de cuatro afios con efectos 1 de julio de 2017 y cese 30 de junio de 2021.

NPE: A-300617-4737



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 149 Viernes, 30 de junio de 2017 Pagina 20105

Segundo.- Aprobar la relacién de aspirantes seleccionados en el concurso
de méritos para la seleccién y nombramiento de directores de centros docentes
publicos en el ambito de gestién de esta Comunidad Auténoma que figura como
Anexo II a la presente Orden. Estos directores son nombrados por un periodo de
cuatro afios con efectos 1 de julio de 2017 y cese 30 de junio de 2021.

Tercero.- Con la publicacién de la presente Orden quedan notificados todos
los interesados los cuales deberan, en el plazo de cinco dias habiles contados a
partir del 1 de julio de 2017, realizar ante la Direccion General de Planificacion
Educativa y Recursos Humanos la propuesta de composicion de sus equipos
directivos.

Contra la presente Orden, dictada en virtud de lo dispuesto en el articulo
tercero de la Orden de 3 de febrero de 2016 de la Consejeria de Educacion y
Universidades, por la que se delegan competencias de la persona titular del
departamento en quienes ostentan la titularidad de los 6rganos directivos de la
Consejeria (BORM del 13 de febrero), que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante la Consejera de
Educacion, Juventud y Deportes en el plazo de un mes contado a partir del dia
siguiente a su publicacién, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la
Jurisdiccién Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir
del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, 27 de junio de 2017.—La Consejera de Educacién, Juventud y
Deportes, PD:, la Directora General de Planificacion Educativa y Recursos Humanos
(Art. 3.1 de la Orden de 3 de febrero de 2016), Juana Mulero Canovas.

NPE: A-300617-4737



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 149 Viernes, 30 de junio de 2017 Pagina 20106

Anexo |
Relacion de directores que renuevan su nombramiento

DNI Nombre Centro
022455342 DIAZ CARCELEN, JUANA 30019106 CE INF-PRI SUCESO ALEDO
CEUTI - CEUTI

034807364

070329639

048430569

027427177

022914679

FERNANDEZ CREVILLEN, ANTONIA SALUD

GARCIA-DONAS VALERO, VALENTIN

GUILLAMON GARCIA, ALEJANDRO

IZQUIERDO BERNAL, FCO. JAVIER

LEON NAVARRO, ISABEL

022469491LOZANO LOPEZ, ANDRES

022959273

023233531

025095169

027429297

027484240

029069159

MADRID VIVANCOS, MARIA VICTORIA

MARIN PARRA, MARIA GINESA

MARTINEZ AZOR, PEDRO A.

MARTINEZ GOMEZ, NEFTALI

MARTINEZ-OSORIO CHANA, EDUARDO

ORTUNO YAGO, ROCIO

30000705 CE INF-PRI JOSE ALCOLEA LACAL
ARCHENA - ARCHENA

30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES
MURCIA - MURCIA

30018199 CE INF-PRI RICARDO CODORNIU
ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA

30002192 CE INF-PRI PUIG CAMPILLO
ISLA PLANA - CARTAGENA

30010292 CEE PEREZ URRUTI
CHURRA - MURCIA

30004401 CE INF-PRI NUESTRA SENORA DE LOS
REMEDIOS

TORREALTA - MOLINA DE SEGURA

30008868 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE ARRIXACA
MURCIA - MURCIA

30003329 CE INF-PRI SAN FERNANDO
LORCA - LORCA

30011880 IES ABANILLA
ABANILLA - ABANILLA

30010863 CE INF-PRI LA ACENA
MAZARRON - MAZARRON

30004991 CE INF-PRI FRANCISCO NOGUERA
SAN JOSE DE LA VEGA - MURCIA

30007785 CE INF-PRI MENDEZ NUNEZ
YECLA - YECLA

023219361 PEREZ GUILLAMON, JOSE PABLO 30013529 |.E.S.O. SIERRA ALMENARA
PURIAS - LORCA
027432362 PEREZ MOLERA, ANTONIO MIGUEL 30008686 IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES

027428511

024179076

029057819

048425626

023260946

027466931

NPE: A-300617-4737

PEREZ SANCHEZ, ANTONIO J

SALAZAR VALENZUELA, FRANCISCO JOSE

SANCHEZ FERRA, M ANGELES

SANCHEZ MONTESINOS, JOSEFA

SOLER ROMERA, MARIA ANGELES

VICENTE GARRIGA, FRANCISCO

MURCIA - MURCIA

30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE BELEN
MURCIA - MURCIA

30011685 IES FELIPE DE BORBON
CEUTI - CEUTI

30018886 E.E.I. N° 1

MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA
30006689 CE INF-PRI PABLO GIL CASTILLO
SANGONERA LA SECA - MURCIA

30018783 CE INF-PRI ANA CAICEDO RICHARD
LORCA - LORCA

30011594 CEA BAJO GUADALENTIN
ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 149 Viernes, 30 de junio de 2017 Pagina 20107

Anexo Il
Relacidn de aspirantes seleccionados con indicacion del centro adjudicado

DNI Nombre Centro

033478297 AGUILAR SANCHIS, MOISES

023003340 ALONSO NUNEZ, MARIA TERESA

029064590 ARAEZ CAMPILLO, MARIA ISABEL

053019673 BLAS REY, SILVIA DE

077519939 BLAYA PASTOR, MARCOS

074331223 CASTANO CHIRLAQUE, JUAN

010883812 CRUZ MORO, FRANCISCO DE LA

034827169 FERNANDEZ CARRASCO, LUISA MARIA

048479527 FUSTER VALERA, MARIA CRISTINA

048418647 GALLEGO MARTINEZ, JOSE FRANCISCO

027450595 GARCIA CLEMARES, M ANGELES

029062002 GARCIA GARCIA, SALUD

048445830 GARCIA SALMERON, ANTONIA

023252628 GARCIA SANCHEZ, ANDRES

023230567 GARCIA DE ALCARAZ MECA, ANTONIO

023234666 GARRE LOPEZ, ROSA MARIA

023009031 LIDON JIMENEZ, ELADIO

034828442 LOPEZ JIMENEZ, MARIA ELENA

NPE: A-300617-4737

30012756 IES VALLE DEL SEGURA
BLANCA - BLANCA

30019313 EOI EOI DE SAN JAVIER
SAN JAVIER - SAN JAVIER

30008091 CEA GARCIA ALIX
MURCIA - MURCIA

30002209 CE INF-PRI SAN ISIDRO
BELONES (LOS) - CARTAGENA

30006914 CE INF-PRI PASCUAL MARTINEZ ABELLAN
PLIEGO - PLIEGO

30010759 CE INF-PRI SAN JOSE DE CALASANZ (N.7)
YECLA - YECLA

30012938 CE INF-PRI INFANTA CRISTINA
PUENTE TOCINOS - MURCIA

30000161 CE INF-PRI JUAN XXIII
ABARAN - ABARAN

30018825 CE INF-PRI MAESTRO JOAQUIN CANTERO

TORRES DE COTILLAS (LAS) - TORRES DE COTILLAS
(LAS)

30004711 CE INF-PRI LA PURISIMA
YECHAR - MULA

30013542 IES LA BASILICA
ALGEZARES - MURCIA

30010346 CE INF-PRI SAN ROQUE
CEUTI - CEUTI

30007906 CE INF-PRI DON JOSE MARIN
CIEZA - CIEZA

30011788 EOI EOI DE LORCA
LORCA - LORCA

30003342 CE INF-PRI CASA DEL NINO
LORCA - LORCA

30008303 CE INF-PRI TORRECILLA
CEMENTERIO (EL) - LORCA

30001941 CE INF-PRI VIRGEN DE BEGONA
TENTEGORRA - CARTAGENA

30006124 CE INF-PRI SAN ANDRES
MURCIA - MURCIA



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 149 Viernes, 30 de junio de 2017 Pagina 20108

DNI Nombre Centro
026209849 LORITE CAMPILLO, PEDRO 30012771 IES D. ANTONIO HELLIN COSTA
PUERTO DE MAZARRON - MAZARRON

022482400 LOZANO MARCO, ANTONIO 30004772 CE INF-PRI JUAN XXIII
MURCIA - MURCIA

022979360 MARIN GARCERAN, MIGUEL ANTONIO 30012124 CE INF-PRI LAS ESPERANZAS
SAN PEDRO DEL PINATAR - SAN PEDRO DEL
PINATAR

077568879 MORENO GARCIA, DAVID 30008674 CE INF-PRI SAN PIO X

MURCIA - MURCIA

074330216 MORENO MARTINEZ, JUAN 30003093 CE INF-PRI MARIANO SUAREZ
JUMILLA - JUMILLA

074438318 MUNOZ LORENTE, MARIA BELEN 30010632 CE INF-PRI VIRGINIA PEREZ
ALGAR (EL) - CARTAGENA
027454169NAVARRO ESPANA, MARIA JOSE 30010701 CE INF-PRI FRANCISCO GINER DE LOS
RIOS
MURCIA - MURCIA
023215602 ORTEGA FERNANDEZ, ANTONIO 30003457 IES JOSE IBANEZ MARTIN
LORCA - LORCA

053696016 PADILLA ALVAREZ, ROCIO 30002076 CP PRI ANTONIO DE ULLOA
SAN ANTONIO ABAD - CARTAGENA

048396126 PEREZ CARRION, ANTONIO 30019982 IES FELIPE VI
YECLA - YECLA

023256561 PEREZ SEGURA, ANTONIA 30010851 CE INF-PRI SAN CRISTOBAL
LORCA - LORCA

034831630 QUINONERO RUIZ, LUIS 30020224 IES OCTAVIO CARPENA ARTES
SANTOMERA - SANTOMERA

077710045 RODRIGUEZ GOMEZ, JOSE 30012458 CRA
ZARCILLA DE RAMOS - LORCA

023248248 RODRIGUEZ SALAS, MARIA CARMEN 30003469 IES SAN JUAN BOSCO
LORCA - LORCA

048398594 RUIPEREZ BASTIDA, JUAN ANTONIO 30006215 CE INF-PRI NARCISO YEPES
MURCIA - MURCIA

048507178 SALMERON ATO, M? ENCARNA 30019337 CE INF-PRI EL ALBA
ROLDAN - TORRE-PACHECO

027444600 SALMERON MARIN, ANTONIO 30002659 CE INF-PRI CRISTO DEL CONSUELO
CIEZA - CIEZA
052805908 SERRANO ZAMORA, FRANCISCO 30000407 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA SALUD

ALCANTARILLA - ALCANTARILLA

077571465 TORNERO CARRILLO, ROSA ANA 30000146 CE INF-PRI SAN PABLO
ABARAN - ABARAN

023015947 UROZ MARTINEZ, ANTONIA 30002374 CE INF-PRI ASDRUBAL
CAMPANO (LO) - CARTAGENA

005163880 URREA ALFARO, BARTOLOME 30011946 EOI EOI DE CARAVACA DE LA CRUZ
CARAVACA DE LA CRUZ - CARAVACA DE LA CRUZ

022461547 VIDAL ANTON, M ANTONIA 30005521 CE INF-PRI MARIANO AROCA LOPEZ
MURCIA - MURCIA

NPE: A-300617-4737 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	6614/2017	Decreto n.º 191/2017, de 28 de junio, por el que se modifica el Decreto n.º 18/2016, de 23 de marzo, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio de 2016 para funcionarios de Cuerpos Docentes de Enseñanza no uni
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6499/2017	Orden de 27 de junio de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se publica la relación de Directores que han obtenido renovación de su nombramiento, así como la relación de seleccionados en el concurso de méritos para
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6569/2017	Corrección de errores de la Resolución de 14 de junio de 2017 (BORM 19.6.2017) del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el sistema de libre designación, diferentes puestos de dirección
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6616/2017	Decreto n.º 192/2017, de 28 de junio, por el que se aprueban las bases del Plan de Financiación Plurianual para las Universidades Públicas de la Región de Murcia para el periodo 2016-2020.
	6615/2017	Decreto n.º 193/2017, de 28 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención destinada a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para proyectos de formación bilingüe, 
	6617/2017	Decreto n.º 194/2017, de 28 de junio, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, el Cabezo de la Cobertera, en los términos municipales de 
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6606/2017	Extracto de la Resolución de 23-06-2017 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia por delegación de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, misión comercial directa a Irán y Líbano.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6475/2017	Extracto de la corrección de errores de la Resolución de 8 de junio de 2017, de la Dirección General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de fomento de las prácticas no laborales en l
	Consejería de Salud
	6212/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación de Enfermedades Raras D’genes para la mejora de la calidad en las asistencia sanitaria a este colectivo.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	6179/2017	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente por la que se autoriza la eliminación de las series documentales: expedientes de becas y ayudas al estudio en los niveles no universitarios: de carácter general y movilidad, Educación E
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	6213/2017	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Salud por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de decreto, por el que se regula el reconocimiento de interés sanitario para actos de carácter cient
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Cuatro de Cartagena
	6033/2017	Juicio sobre delitos leves 122/2016.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	6172/2017	Procedimiento ordinario 659/2016.
	6173/2017	Procedimiento ordinario 659/2016.
	6174/2017	Despido/ceses en general 238/2017.
	De lo Social número Uno de Murcia
	6191/2017	Despido/ceses en general 426/2016.
	De Violencia sobre la Mujer número Dos de Murcia
	6177/2017	Familia, guarda, custodia o alimentos de hijos menores no matrimoniales 239/2015.
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de San Javier
	6077/2017	Juicio ordinario 454/2014.
	De lo Social número Dos de Almería
	6071/2017	Ejecución de títulos judiciales 112/2017.
	De lo Social número Seis de Barcelona
	6036/2017	Seguridad en materia prestacional 261/2017.
	De lo Social número Uno de Castellón
	6072/2017	Ejecución 100/2015.
	IV. Administración Local
	Águilas
	5732/2017	Anuncio informativo de adjudicación de contrato de servicios “mantenimiento zonas verdes municipales”.
	Alcantarilla
	6382/2017	Aprobación definitiva del Programa de Actuación de las Unidades de Actuación 3.7.I y 3.7.II, “Cabezo del Bolo”, de Alcantarilla.
	Bullas
	6486/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora del precio público por la utilización del aparcamiento del Salto del Usero.
	Cartagena
	6552/2017	Extracto del Acuerdo del Consejo Rector de 20 de junio de 2017 de la ADLE de Cartagena, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para apoyar y fomentar la actividad emprendedora en el termino municipal de Cartagena
	Cehegín
	6480/2017	Edicto de aprobación de matrícula definitiva del impuesto sobre actividades económicas (IAE) correspondiente al ejercicio de 2017.
	Cieza
	6600/2017	Anuncio de licitación del contrato de las obras de mejoras energéticas en el edificio del Ayuntamiento de Cieza.
	6601/2017	Anuncio de licitación del contrato de las obras de mejoras energéticas en el edificio de los antiguos Juzgados de Cieza.
	6602/2017	Anuncio de contratación del contrato de servicio de asistencia técnica para la implementación de la estrategia de desarrollo urbano sostenible e integrado Cieza 2025, Ciudad Integradora.
	6610/2017	Anuncio de aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal 3.3.0 reguladora de la tasa por prestación de servicios de instalaciones deportivas.
	Jumilla
	5474/2017	Delegación de funciones en el Primer Teniente Alcalde durante los días 1 y 2 de junio de 2017.
	5713/2017	Anuncio del concurso de proyectos de “Mejora del jardín botánico”. (Expte. 11/17).
	Lorquí
	5657/2017	Resolución de 2 de junio de 2017, por la que se aprueban las directrices generales del Plan de Control Tributario para 2017.
	Los Alcázares
	6024/2017	Padrón correspondiente al listado cobratorio por abastecimiento de agua, alcantarillado y canon de saneamiento correspondiente a la segunda fase del segundo trimestre del año 2017.
	6130/2017	Solicitud de licencia municipal para establecer la actividad de hotel apartamento de 42 apartamentos de cuatro estrellas.
	6131/2017	Solicitud lde icencia municipal para establecer la actividad de ampliación de café bar a café bar con música y sin cocina.
	Molina de Segura
	6585/2017	Aprobación inicial de la modificación de créditos 6/2017.
	Murcia
	6132/2017	Exposición pública del padrón de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con mesas y sillas, del primer semestre de 2017.
	6113/2017	Anuncio para el inicio de apertura del procedimiento de investigación de los Caminos de la Alameda y de Las Casas del Cura en Los Martínez del Puerto Murcia.
	Totana
	6207/2017	Anuncio de formalización del contrato de rehabilitación de Área de Juegos Infantiles del Parque Municipal Marcos Ortiz-Pardos n.º 59/2016. (Expte. SU 02/17).
	6208/2017	Anuncio de formalización del contrato de gestión del servicio de ayuda a domicilio (SAD), tanto a personas dependientes como a personas no dependientes (SAD municipal).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-06-29T13:21:07+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



